АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования

«Эколого-биологический центр

«Смоленский зоопарк»
города Смоленска

(МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк»)

ПРИКАЗ
28.12.2020 № 158-од

Смоленск

В соответствии с приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска от 30.11.2020 № 300, приказом МБУ ДО «ЭБЦ
«Смоленский зоопарк» от 01.12.2020 № 146-од «О проведении муниципального этапа
областного заочного конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники
Природы!» с 15.12.2020 по 30.12.2020 был проведен муниципальный этап областного
заочного конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее –
Конкурс).

Рассмотрев итоги Конкурса,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение №№1,2).
2. Наградить грамотой муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Эколого-биологический центр «Смоленский зоопарк» города
Смоленска (в электроном виде)  победителей и призёров Конкурса.
Руководителей, подготовивших победителей и призеров, указать в грамоте
обучающихся.

3. Выдать Сертификат участника (в электронном виде) воспитанникам и
обучающимся, принявшим участие в Конкурсе согласно поданным заявкам.

4. Баржеевой Т.В., методисту направить работы трех победителей в каждой
категории для участия в областном конкурсе «Эколята – друзья и защитники
Природы», организованном СОГБУ ДО  «Станция юннатов», в срок до
12.01.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Т.В. Шульга.

Основание: протокол № 08 от 28.12.2020 заседания членов жюри по результатам проведения
муниципального этапа областного заочного конкурса детского рисунка «Эколята –
друзья и защитники Природы!».

Директор ___________________ А.И. Зазыкин

Об итогах проведения муниципального
этапа областного заочного конкурса
детского рисунка «Эколята – друзья и
защитники Природы!»

Приложение № 1
к приказу
МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк»
от 28.12.2020 № 158-од

Результаты
муниципального этапа областного заочного конкурса детского рисунка

«Эколята – друзья и защитники Природы!».

Категория «Эколята – Дошколята»
I место – Адащенкова Ульяна, 7 лет, МБДОУ «Детский сад № 41 «Солнышко»
I место – Жучкин Роман, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 48 «Совушка»
II место – Титова Анна, 5 лет,  МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино»
II место – Зенькова София, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток»
III место – Латышев Дима, 7 лет, МБДОУ «Детский сад № 13 «Земляничка»
III место – Власенко Николай, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 18»
III место – Мищенков Семен, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 19 «Катюша»
III место – Камышков Артем, 6 лет,  МБДОУ «Детский сад № 21»

Категория «Эколята»
I место – Мусаева Виктория, 2 класс, 8 лет, МБОУ «СШ № 5»
I место – Леонова Татьяна, 4 класс, 10 лет,  МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
I место – Турова Маргарита, 2 класс, 8 лет, объединение «Младшие друзья природы»

социально- педагогической направленности МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк»
II место – Бурыкина Анастасия, 4 класс, 10 лет, МБОУ «СШ № 1»
II место – Пухов Андрей, 4 класс, 10 лет, МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
II место – Максимова Елизавета, 2 класс, 8 лет, МБОУ «СШ № 40»
II место – Волкова Диана, 1 класс, 7 лет, объединение «Младшие друзья природы»

социально- педагогической направленности, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк»
III место – Бондаренко Миланья, 2 класс, 8 лет, МБОУ «СШ № 15»
III место – Смирнова Прасковья, 4 класс, 10 лет, МБОУ «СШ № 26 им. А.С.

Пушкина»
III место – Политова Ксения, 2 класс, 8 лет, МБОУ «СШ № 34»

Приложение № 2
к приказу
МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк»
от 28.12.2020 № 158-од

Список
педагогических работников образовательных организаций города,

подготовивших работы, ставшие победителями и призерами Конкурса

Демина Светлана Валентиновна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино»
Максимова Татьяна Станиславовна, педагог дополнительного образования МБДОУ
«Детский сад № 13 «Земляничка»
Панасова Ирина Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18»,
Ракитина Евгения Павловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 19 «Катюша»
Старченко Ольга Валентиновна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 21»
Козлова Ольга Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 21»
Макарова Ольга Юрьевна – учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад № 21»
Баран Татьяна Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 41 «Солнышко»
Лавренкова Лариса Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 48 «Совушка»
Акопян Эрмине Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток»
Ефимов Анатолий Анатольевич, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 1»
Зуева Наталья Петровна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 5»
Ефимова Наталья Константиновна, руководитель кружка МБОУ «СШ № 15»
Кулькова Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 26 им. А.С.
Пушкина»
Семионенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 27 им. Э.А.
Хиля»,
Гаврикова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 27 им. Э.А.
Хиля»
Дегтяр Светлана Витальевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 34»
Пуганова Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 40»
Чмыхало Светлана Михайловна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЭБЦ
«Смоленский зоопарк»
Тишкина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования. МБУ ДО «ЭБЦ
«Смоленский зоопарк»